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Kontakta oss
Pastorsexpeditionen

0303 - 669 60 
Telefontid vardagar 10-12 

Bagarevägen 9
444 65 Jörlanda

svenskakyrkan.se/solberga

Kyrkobladet
Utkommer fyra gånger per 
år till samtliga hushåll i 
pastoratet. 

Ansvarig utgivare:
Björn Gusmark
Redaktör:  
Karin Wenzelberg

Präster
Björn Gusmark 0303-669 61
Johan Harald   0303-500 03
Mattias Winberg 0303-552 66
Nils Juelsson 0303-669 68

Diakon
     0303-45 92 04Myrtle Starke

Utanför fönstret på pastorsexpeditionen finns det en äng. Tittar man noga ser man att 
det finns fler sorters blommor än de lysande gula maskrosorna. På samma sätt finns 
det många sorters blommor i vår Herres hage, vi människor är olika. Detta är inte ett 
bekymmer utan en tillgång. Mycket av det vi människor producerar är serietillverkat. 
Gud skapar bara original.

Även i Solberga pastorat finns det många olika blommor. Människor med olika gåvor, 
tycke och smak, som bildar vackra buketter som utgör våra olika församlingsgemen-
skaper. Varje florist vet att vissa blommor passar bättre med somliga blommor än 
andra. Så fungerar det i kyrkan också. Det är som det är. Vår längtan är kanske att alla 
skulle trivas tillsammans med samma uttryckssätt, gudstjänstformer och musikstil. Men 
verkligheten ser inte ut så. Därför arbetar just nu framför allt våra församlingsråd och 
personal med att utforma hur gudstjänstlivet ska se ut framöver i våra fyra gemenskaper. 
Det får vara olika beroende på vilka blommor som finns på varje plats.

Till vår hjälp har vi, sedan Pingstdagen i år, antagit en ny kyrkohandbok i hela Svenska 
kyrkan. Den ska vi arbeta in i den gudstjänstutveckling som sker i varje gudstjänst-
gemenskap. I det arbetet är alla röster viktiga, även din. Särskilt när det gäller att hitta 
uttryckssätt, språk och musik som gör evangeliet tydligt i vår tid.

Ha en skön sommar!

Björn Gusmark
Kyrkoherde

Låt många blommor blomma

I närmare tusen år har en kyrka stått på den gamla tingsplatsen i 
Solberga. Under åren har församlingens behov skiftat och kyrkans 
utseende med dem. Nu är det vår tur att förändra för att tillgo-
dose vår tids behov. Därför har de förtroendevalda i Solberga pas-
torat beslutat att renovera kyrkan invändigt med start i början av 
juni. Projektet kommer att pågå i närmare ett år och under tiden 
kommer gudstjänsterna firas i församlingshemmet.

Förändringarna är centrerade kring den norra flygeln, kyrkans 
nyaste del byggd för ungefär 90 år sedan efter dåtidens behov. I dag 
ser behoven annorlunda ut och vi behöver förråd och lite mindre 
rum att samlas i; både under gudstjänster för t.ex. barn, men även 
för vardagens verksamheter. För att utnyttja utrymmet maximalt 
kommer en andra våning att byggas och där delen närmast kyrko-
rummet blir en läktare. På markplan kommer fyra rum att byggas 
separerade av vikväggar. I ett av rummen finns ett pentry för att 
möjliggöra mindre kyrkkaffen. En toalett kommer att byggas i 
anslutning till de nya rummen.

Under kyrkans befintliga läktare kommer en handikapptoalett att 
placeras. Dessutom ska ny trappa till läktaren byggas av brandsäk-
erhets- och arbetsmiljöskäl. Slutligen ska även sakristian och altar-
ringen modifieras något för att bättre möta församlingens behov 
och kyrkan som helhet handikappanpassas ytterligare.

Ombyggnaden kommer att innebära förändringar för oss som firar 
gudstjänst. Att använda församlingshemmet som gudstjänstlokal 
kommer att kräva ett utökat ideellt arbete, och det kommer kännas 
ovant att inte sitta i sin vanliga kyrkbänk. Det kan dock vändas 
till något positivt eftersom det ger oss en möjlighet att tänka i nya 
banor och komma samman på ett nytt sätt - som vi sedan kan ta 
med oss in i det nya kyrkorummet när ombyggnaden avslutas våren 
2019.  Det kommer att bli ett spännande år!

David Olsson

Ombyggnad av 
Solberga kyrka

Visste du att...

När? Hur? Varför? 

... Solberga har varit ömsom 
danskt, norskt och svenskt.

... Solberga socken är uppkallad 
efter byn Solberg, som i sin tur
syftar på den solbelysta höjden 
som ligger centralt i bygden.

... det ska förr här ha funnits en 
tingsplats.

... traditionen säger att området 
där Solberga kyrka ligger ska  
en gång ha funnits ett hedna-
tempel. 

... namnet Solberg sägs komma 
från en dyrkan av solen.

... Solberga kyrka uppfördes 
mitt på den gamla kyrkogården  
mellan 1170 och 1229.

... år 1796 försågs kyrkan med 
en takmålning som sedan reno-
verades 1926.

... predikstolen och altartavlan 
tillverkades under 1600-talet.

... år 1931 fick kyrkan elbelys-
ning installerat.

... Solberga kyrka fick dagens 
utseende vid en ombyggnad 
1926.

Läs mer om Solberga kyrka på 
svenskakyrkan.se/solberga.

Dataskyddsförordningen 
- GDPR
Den 25 maj 2018 trädde 
den nya Dataskyddsför-
ordningen i kraft, även 
kallad GDPR. För oss 
inom Svenska kyrkan 
är det viktigt att du ska 
känna dig trygg med hur 
vi hanterar dina person-
uppgifter. Vi skyddar den 
information som du anför-
tror oss med, samt följer 
de lagar och regler som 
finns för att skydda din 
integritet. Välkommen att 
kontakta Göteborgs stift 
för mer information.
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Vad har varit det bästa med konfatiden?

Jag har tyckt om variationen 
och de roliga lägren. Det har va-
rit kul att höra hur andra tänker 
och lära sig mer om kristendo-
men, det har man nytta av både 
i skolan och resten av livet. 

Oliwer 15 år, Hålta/KungälvJonathan 15 år, Gullbringa
Jag har träffat kompisar, seglat 
och gjort roliga saker. Jag ville 
vara konfirmand för att kunna 
träffa gamla kompisar och pra-
ta om sådant som är viktigt i 
livet. Och lite för presenterna…

Roligast har varit lägren och 
att vi gjorde roliga saker. Under 
konfatiden har jag träffat nya 
och gamla kompisar, lärt mig 
mer om kristendomen och fått 
tänka och prata om livsfrågor. 

Lina 14 år, Hålta

Konfirmation för 
vuxna
Det är aldrig för sent att 
bli konfirmerad. Också när 
man blivit vuxen kan man 
ju ha intresse av samma 
frågor som konfirmandtiden 
handlar om. Kontakta våra 
präster, se sida 2, om du vill 
veta mer. 

Infokväll om Stora 
Högas konfaalternativ

Torsdag 31 maj 18-20 
Kyrkans hus i Stora Höga. 
Kom med din förälder eller 
vårdnadshavare! Du får 
information om våra grup-
per, träffa konfaledare, fika, 
ställ frågor och tillfälle att 
anmäla dig. 

KONFA FOTBOLL, Stora Höga Arena 
Konfirmationsläsning i samband med Vallens IF:s fot-
bollsträning. Vi träffas onsdagseftermiddagar under höst- 
och vårterminen.

KONFA GLOBAL, Kodevägen 3 eller Kyrkans hus i Stora 
Höga En del av konfirmationsläsningen är på Malta. En 
anmälningsavgift tillkommer. Vi träffas vecka 31-33 och 
några dagar under höst- och vårterminen.

KONFA MISSION, Kyrkans hus i Stora Höga 
Stöttar barnhem i Tallinn och upplever kristen tro i prak-
tiken. Vi träffas torsdagseftermiddagar under höst- och 
vårterminen.

KONFA SOLSTRÅLE
Anpassad konfirmationsläsning för dig med funktions-
nedsättning.Vi träffas under höst- och vårterminen.

KONFA UPPLEVELSE, Kodevägen 3   
En del av konfirmationsläsningen sker i London och om-
bord på segelfartyget Elida. Vi träffas varannan torsdags-
eftermiddag under höst- och vårterminen.

KONFA ÄVENTYR, Hålta församlingshem
Kombination av konfirmation och roliga äventyr bl.a. på 
Sparrevikens lägergård  och segelfartyget Elida. Vi träffas 
onsdagseftermiddagar under höst- och vårterminen. 

Att vara konfirmand är att upptäcka mer av Gud, dig själv och andra. På träffarna blandar vi lek och 
allvar, diskuterar och gör olika övningar. Välj fritt mellan våra gurpper! Läs mer och anmäl dig på 
svenskakyrkan.se/solberga/konfirmation.

Dags att anmäla sig till

KONFA 2018/19hej
BLIVANDE 

KONFIRMAND!
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musik  i  sommarkväll

Inbjuden
Söndag 10 juni 19.00 Jörlanda kyrka

After eight, Kyrkokören, solister och instrumen-
talister medverkar under musikgudstjänsten. Vi 
sjunger med och för dig och hoppas på en härlig 
kväll tillsammans. Välkommen!

Crossing Borders 
Söndag 12 augusti 19.00 Kyrkans hus i Stora 

Höga: Erik Gislason, Rikard Mårland, David 
Olsson och Erik Alpner bildar bandet Crossing 
Borders. Under musikgudstjänsten bjuder de på 
folkmusik, visa, rock och blues. 

Närproducerat 
Söndag 1 juli 19.00 Solberga kyrka

Musiker och sångare från Solberga bjuder på 
ett omväxlande program i sommartid. Efteråt 
serveras korv och bröd. 

Fria hav och stilla vatten
Söndag 8 juli 19.00 Kyrkans hus i Stora Höga:

En konsert med Eir Vokalensemble om längtan 
efter nya världar. Våg för våg, i strida strömmar, 
samlas allt som varit glömt och förlåtet. Där 
orden inte längre bottnar, tar sången vid.

Alltid sedd, känd och älskad 
Söndag 5 augusti 19.00 Hålta kyrka

I förtröstan på den Gud som såg oss redan innan 
vi föddes, den Gud som i kärlek vandrar med oss 
på raka och krokiga vägar genom livet. Maria 
och Susanna Andersson. Därefter fika i försam-
lingshemmet.

Låtar inifrån
Söndag 29 juli 19.00 Jörlanda kyrka

Greger Siljebo och Jakob Petrén bjuder på en 
genrebefriad blandning av egen och andras 
musik. Allvar blandas med humor med förhopp-
ningen att beröra, ge vila och välbehag.

Härlig är jorden
Söndag 15 juli 19.00 Hålta kyrka 

Härlig är Guds himmel. En musikgudstjänst med 
lokala sångare. Efteråt serveras korv och bröd.

Då brister själen ut i 
lovsångsljud 

Söndag 22 juli 19.00 Solberga kyrka
En sommarbukett med visa, psalm och musi-
kal om Guds skapelse, ljusglimtar och mörker. 
Medverkar gör Andreas Hjalmarsson och Karin 
Wirenborg.

Här är gudagott att vara – 
Du måste finnas!

Söndag 3 juni 19.00 Hålta kyrka
Både tron och tvivlet får plats när vi varvar vack-
ra sommarpsalmer med sånger och tankar om 
livet, Gud och evigheten. Kyrkokören, solister 
och instrumentalister medverkar. Vi fikar efteråt.

Sommarkör
Kören för dig som inte hinner att sjunga i kör under terminen. Eller för dig som är nyfiken på kör och skulle vilja prova. Eller för dig som redan nu känner att sommaruppehållet från den vanliga kören blir för långt. För ungdomar och vuxna. Vi övar i Solberga församlingshem torsdag 5 juli och onsdag 11 juli 19-20.30 och medverkar i gudstjänsten 15 juli 11.00 i Solberga kyrka. 

Info: Anette Olsson 0303-512 23
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Juni
3 juni första söndagen efter Trefaldighet
Jörlanda  10 Mässa M. Winberg
Solberga  10 Gudstjänst Å. Gillberg
Hålta  10 Gudstjänst B. Gusmark 
  19 Musikgudstjänst B. Gusmark, 
   se sida 6, fika. 
6 juni onsdag
Jörlanda  18 Sverigebönen B. Gusmark
10 juni andra söndagen efter Trefaldighet
Jörlanda  10 Gudstjänst M. Winberg
  19 Musikgudstjänst B. Gusmark, 
   se sida 6. 
Stora Höga 16 Gudstjänst M. Winberg
Solberga  10 Mässa J. Harald
Hålta  10 Gudstjänst A. Wannebo
17 juni tredje söndagen efter Trefaldighet
Jörlanda  10 Gudstjänst Å. Gillberg
Solberga   9.30 Gudstjänst B. Gusmark
Hålta  11 Mässa D. Olausson Öberg 
23 juni Midsommardagen
Jörlanda  11 Mässa J. Harald
Solberga    11 Gudstjänst Å. Gillberg
Hålta 9.30 Gudstjänst J. Harald
24 juni Johannes Döparens dag
Jörlanda  10 Gudstjänst T. Nordblom
Solberga   9.30 Gudstjänst J. Harald
Hålta  11 Mässa J. Harald

Juli
1 juli Apostladagen
Jörlanda  10 Gudstjänst B. Gusmark
Solberga    11 Mässa J. Harald
  19 Musikgudstjänst D. Olausson 
   Öberg, se sida 6. Vi grillar efteråt.
Hålta 9.30 Gudstjänst D. Olausson Öberg, 
   vägkyrkans café öppet.
8 juli sjätte söndagen efter Trefaldighet
Jörlanda  10 Mässa N. Juelsson
Stora Höga 19 Musikgudstjänst N. Juelsson, 
   se sida 6.
Solberga   9.30 Gudstjänst J. Harald
Hålta  11 Gudstjänst J. Harald, 
   vägkyrkans café öppet.
15 juli Kristi Förklarings dag
Jörlanda  10 Gudstjänst A. Wannebo
Solberga    11 Mässa N. Juelsson
Hålta 9.30 Gudstjänst N. Juelsson, 
   vägkyrkans café öppet.
  19 Musikgudstjänst N. Juelsson, 
   se sida 6, korvgrillning.
22 juli åttonde söndagen efter Trefaldighet
Jörlanda  10 Gudstjänst L-G Pålsson
Solberga   9.30 Gudstjänst J. Harald
  19 Musikgudstjänst J. Harald, 
   se sida 6, fika.
Hålta  11 Mässa J. Harald, vägkyrkans 
   café öppet.

Fira gudstjänst 
med oss! 

Gudstjänst på Solhaga
På tisdagar klockan 13 firar vi gudstjänst på 
Solhaga äldreboende.

Morgonbön med Björn Gusmark
Välkommen till Jörlanda kyrka tisdagarna 12, 
19 och 26 juni klockan 9.00.

Dop på lördagar
Med start i september erbjuder vi dop på 
lördagar jämna veckor i Solberga, Jörlanda 
och Hålta kyrkor. På söndagar erbjuder vi att 
fira dop i ordinarie gudstjänst. Kyrkskjuts till gudstjänsten

Beställ skjuts senast kl. 20 dagen innan guds-
tjänst till Taxi Pelle tfn. 0303-634 44. Pris: 20 kr 
per väg och resande som betalas till chauffören. 

3 juni - 19 augustiGudstjänster

29 juli nionde söndagen efter Trefaldighet
Jörlanda  10 Gudstjänst M. Winberg
  19 Musikgudstjänst M. Winberg, 
   se sida 7.
Solberga    11 Mässa N. Juelsson
Hålta 9.30 Gudstjänst N. Juelsson, 
   vägkyrkans café öppet.

Augusti
5 augusti tionde söndagen efter Trefaldighet
Jörlanda  10 Mässa B. Gusmark
Solberga   9.30 Gudstjänst D. Olausson Öberg
Hålta  11 Gudstjänst D. Olausson Öberg, 
   vägkyrkans café öppet.
  19 Musikgudstjänst B. Gusmark, 
   se sida 7, fika.
12 augusti 11:e söndagen efter Trefaldighet
Jörlanda  10 Gudstjänst D. Olausson Öberg
Stora Höga 19 Musikgudstjänst B. Gusmark, 
   se sida 7.
Solberga   9.30 Gudstjänst B. Gusmark
Hålta  11 Mässa B. Gusmark
19 augusti 12:e söndagen efter Trefaldighet
Jörlanda  10 Mässa M. Winberg
Solberga  10 Gudstjänst B. Gusmark
Hålta  18 Gudstjänst B. Gusmark

Mässa firas med nattvard, och gudstjänst utan. 
Vi har glutenfria oblater vid nattvarden i våra 
församlingar. Vi reserverar oss för ändringar. Se 
vår hemsida svenskakyrkan.se/solberga, eller 
dagspress.

Ny medarbetare i pastoratet

Diana Olausson Öberg
Den 12 juni börjar jag i Solberga pastorat som 
pastorsadjunkt. För två år sedan gjorde jag präst-
praktik i pastoratet och jag ser mycket fram emot 
att få komma tillbaka ett år. Jag bor i Torslanda med 
min familj. Tidigare har jag arbetat inom IT-
branschen hos större företag samtidigt som jag har 
haft egen praktik på kvällstid inom klassisk homeo-
pati. Det ska bli spännande att arbeta i kyrkan 
tillsammans med er, alla anställa och ideella med-
arbetare. Jag tror att kyrkan är som bäst när vi i 
gemenskap skapar den tillsammans.

24-timmarsbön
Onsdag 5 juni 18.00 Jörlanda kyrka

Kyrkan öppnas med en lovsångsstund och hålls 
därefter öppen under 24 timmar för bön. Ett 
dygn senare avslutas bönen med den årliga 
Sverigebönen - en ekume nisk bönesatsning som 
hålls av kristna över hela landet. Välkommen att 
stanna en stund i bön för Sverige, dina nära eller 
något annat som är angeläget. 
Kontakta hans.stanley@svenskakyrkan.se eller 
0303-552 69 om du vill medverka i att hålla 
kyrkan öppen för bön.
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Kalendarium

Sommarfamiljeläger
Onsdag 27 - fredag 29 juni: Välkommen till da-

gar med gemenskap, bad, lekar och nya vänner. 
Mer information och anmälan: Myrtle Starke 
tfn. 0303-45 92 04.

Vägkyrka 
i Hålta

Café  | Guidning | Hantverk
25 juni - 5 augusti

Måndag 
Tisdag 
Onsdag 
Torsdag

Fredag  
Lördag 
Söndag

11-16 
11-16 
11-16
11-19

11-16
11-16 

öppet efter 
gtj-16

Kyrkan är öppen varje dag för den som 
vill titta runt eller sitta en stund i stillhet 
och bön.  Dessutom kan barnen leta efter 
de busiga små kyrkmössen eller vara 
Kyrkdetektiver.
Andakt i församlingshemmet måndag-
torsdag + lördag klockan 13 och i kyrkan 
på fredagar samma tid. Guidning av 
kyrkan erbjuds varje dag efter andakten. 
Sticka och skicka  har stickhörna varje 
fredag 11-13. Alla är hjärtligt välkomna!

Öppet varje dag:

Välkomna till vägkyrkans café med 
Bohuslänsk äggost, hembakt tunnbröd 
och kakor. Det finns också försäljning av 
välgjort hantverk, specerier och böcker. 
Vägkyrkan stöttar Panzisjukhusets och 
Dr Mukweges jobb för utsatta kvinnor i 
Kongo.

Sommarkafé
i Jörlanda

Unna dig en fika
Tisdag-torsdag vecka 27-29 klockan 11-14

Välkommen in på en fika i Jörlanda församlings-
hem! Här finns hembakade bullar, småkakor och 
äggost. Ta en kopp kaffe, besök konstutställning-
en och få en stunds andhämtning. 

Öppna kyrkor 
Välkommen att besöka våra kyrkor i sommar. 
Under juni, juli och augusti hålls våra kyrkor 
öppna när vaktmästare är i tjänst. 

Åk MC med prästen
Under sommaren gör vi utfärder till olika platser 
i västra Sverige vid fint väder. Anmäl intresse till 
johan.harald@svenskakyrkan.se.

Sommarkrysset
Torsdag 28 juni 19.00 Hålta församlingshem                  

Vi sjunger somriga sånger och psalmer tillsam-
mans och får dessutom lyssna till solister, samti-
digt som vi löser ett melodikryss. Vägkyrkofika.

De bästa åren i Etiopien
Torsdag 12 juli 19.00 Hålta församlingshem

Myrtle och Göran Starke delar minnen från sin 
tid som missionärsfamilj i Afrika. 
Info: Myrtle Starke tfn. 0303-45 92 04.

Vandring i sommarkväll 
Torsdag 19 juli 18-21 Hålta församlingshem 

Johan Harald leder oss på en vandring i Guds 
vackra natur. Korvgrillning 20 kronor per vuxen.

Gemenskap i sommarkväll
Tisdag 26 juni 17.00 Jörlanda församlingshem              

Försäljning av äggost, tunnbröd och fikabröd. 
Det blir också loppis, lotterier, allsång och ak-
tiviteter för barnen. Gåvor emottages tacksamt 
10-12 samma dag. Varmt välkomna! Info: Ulla 
Johansson 0303-45 92 02.

Försäljning i Solberga
Onsdag 13 juni 17.00 Solberga församlingshem              

Solberga kyrkliga arbetskrets anordnar sin årliga 
försäljning av handarbeten, bröd, ost, m.m. Det 
finns även bokloppis. Gåvor emottages tacksamt 
från klockan 10. Varmt välkomna! 

Gemenskap i sommartid
Fredag 6 juli 11-13.30 Hålta församlingshem              

Poängpromenad, allsång med Glädjekören och 
hattparad. Det serveras korv och äggost till själv-
kostnadspris. Vi avslutar med andakt i kyrkan. 
Medtag hatt och glatt humör!
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Sommarlovet

Hösten drar 
igång vecka 36!

FÖR BARN OCH UNGDOM I SOLBERGA PASTORAT

Sommarkul 
Tisdag 3 juli Hålta församlingshem

För dig som slutat åk. 1-3 klockan 10-15: Wild kids-dag där vi leker, grillar och lär oss mer om Gud.
För dig som slutat åk. 4-7 klockan 10-20: Wild kids-dag, bad om vädret tillåter och filmkväll. 

Anmälan senast 27 juni till:gunnel.nordbakk@svenskakyrkan.se eller 0303-22 73 25.

Dyrölägret för ungdomar
13-15 juni Dyrön

Nu har du chansen att få åka på ännu ett 

läger! Vi umgås, spelar fotboll, badar (om du 

vågar), solar, har aftonbön och massa annat 

roligt. Allmänt härligt helt enkelt! Info och 

anmälan: Daniel 070-634 01 35 

daniel.c.hansson@svenskakyrkan.se

Kick-off för ungdomar24-26 augusti Berghems ungdomsgårdFör dig som har konfirmerats eller är 15 år och uppåt. Träffa nya vänner och lär dig mer om vem Gud är och vad Han betyder för dig. Mycket aktiviteter och sköna andakter! Info och anmälan: Daniel 070-634 01 35 daniel.c.hansson@svenskakyrkan.se

SAMHÄLLSINFORMATION TILL HUSHÅLLEN


